МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАН!
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- с /

ПРИКАЗ

N

от JJ. pf- SS .\s /злз
О реорганизации Казанского

индустриально-педагогического техникума

В целях совершенствования работы и повышения уровня подго-
и специалистов, в соответствии с Типовым положением об обра-

зовательном учреждении среднего профессионального образования
(среднем специальном учебном заведении), утвержденным постановле-

Правительства Российской Федерации от 14.10.94 N 1168, учи-
решение педагогического совета Казанского индустриально-пе-

вческого техникума от 20.02.98 (протокол N 3), согласованное
истерством образования Республики Татарстан и администрацией

сковского района г.Казани (письмо от 09.04.98 N 96),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реорганизовать Казанский индустриально-педагогический
техникум в Казанский государственный профессионально-педагогичес-
кий колледж.

2. Считать Казанский государственный профессионально-педаго-
гический колледж правопреемником Казанского индустриально-педаго-
гического техникума.

3. Управлению экономики (Белякову С.А.) производить финанси-
рование Казанского государственного профессионально-педагогичес-
кого колледжа на ранее действовавших условиях.

4. Руководству Казанского государственного профессиональ-
но-педагогического колледжа:

4.1 Представить до 0*1.09.98 в Министерство общего и профес-
сионального образования Российской Федерации для утверждения пе-
редаточный акт и Устав колледжа.

4.2. Обеспечить разработку и реализацию образовательных
программ среднего профессионального образования повышенного уров-
ня и решить вопрос подбора и расстановки инженерно-педагогических
кадров.

4.3. Представить необходимые документы в администрацию горо-
да Казани на исключение Казанского индустриально-педагогического
техникума из реестра государственных учреждений и включении в ре-
естр Казанского государственного профессионально-педагогического
колледжа.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
Управление учебных заведений среднего профессионального образова-
ния (Анисимова П.Ф.).

Первый заместитель Министра D . . Ж\факовский